
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« » 7/ 2021 г. Махачкала № М- /в¥£>/&/

О реализации мероприятия федерального проекта
«Цифровая образовательная среда» в Республике Дагестан в 2022 году

В целях реализации мероприятия по созданию и функционированию на
базе общеобразовательных организаций центров цифрового образования детей
«IT-куб» в рамках федерального проекта «Цифровая образовательная среда»
национального проекта «Образования» в Республике Дагестан в 2022 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Утвердить:
1.1. Комплекс мер («дорожную карту») по созданию Центра цифрового

образования детей «ГГ-куб» в Республике Дагестан в 2022 году согласно
приложению № 1.

1.2. Перечень показателей и индикаторов создания и функционирования
центра цифрового образования детей «ГГ-куб» согласно приложению № 2.

1.3. Перечень общеобразовательных организаций, на базе которых
планируется создание и функционирование Центров цифрового образования
«ГГ-куб» в Республике Дагестан в 2022 году, согласно приложению № 3.

1.4. Типовое положение о деятельности центра цифрового образования
«IT-куб» согласно приложению № 4.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Магомедова А.С.

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 


